
"1
messa oli huono aika Täällä on kai-

kenlaista hauskaa Isäni loukkaantui
kaivannossa mutta ahän voi jo pian
kaivannossa mutta hän voi jo pian
paljon automobiileja Suomessa en

nähnyt niitä
Tervehtien

EINO ARTHUR MATTILA

Kehotan yleisöä ottamaan illan huo-

mioonsa
Osastomme jäsen Mrs Aino Aho

on sairaalassa vaan kuulemani mu-

kaan on hän paranemaan päin
Toivon sen hänelle pikaisesti
Jos näen tämän Toverittaressa

niin kirjotan toistekin (Miksi et
muutoin? Ei pidä väsyä yrittämäs-
tä ensimäisen epäonnistumisenkaan
tähden Tämä oli tervetullut—Toim)

Toveruudella ELNA LAHTI

ti
Luokkatalstelu-aloeell- asl

H "111

Vk Yi jf JI VH55

NEVVARK N JERSEY

Kapitalismin rautakorko pakoittaa
työläiset täällä kuten muillakin paik-
kakunnilla heräämään ja ajattele-
maan josko näissä nykyisissä oloissa
olisi mitään epäkohtia poistettava
ja millä keinoilla ne epäkohdat saisi
poistetuiksi Täkäläiseen osastoon
kuuluu jäseniä yli 60 ja ilahduttava-
na uutisena on mainittava että jäsen-
määrämme näyttää olevan kohoa-
maan näin koska melkein inkn vi

("Jatkoa kuudennelta sivutta1)

koukuissa julki tuoda Onpa kuulu-

nut huhuja että sen uuden lavan
vietettäisi oikein rikkaal-

la ohjelmalla Joka on ollut mukana
se on nähnyt
Näytelmäseuran johtava komitea

on kovassa touhussa valmistellen

näyttämölle lähimmässä tulevaisuu-

dessa arvokkaita kappaleita
Toivoni olisi että ne "joille tulee

lehdet seuraavat niitä ja joille ei

niitä tule pian ne tilaavat nähdäk-

seen mitä on menossa meillä ja
muualla M L

PIENET TOVERIT

Kaunis 'kuva — eikö? Se ku-

vaa osaa orwood'in suomalai-

sen SDsialistiosaston jhanneliiton
"(Onnen" voimistelijoista Saim-

me sen Lasten Joulua varten
mutta en vielä tiedä saammeko
sen sinne mahtumaan Toivo-

taan sillä sen kyllä kannattaisi
tulla painetuksi jaremmall ok i u

paperille
Tehkäämme kaikki työtä sen

aatteen hyväksi joka takaa kai-

kille lapsille tarkoitustaan vas-

taaviin aikaa' ja tilaisuutta voi-

misteluharjoituksiin Hyvä on
että nytkin jo yritetään voimis-

tella saatettavissa tilaisuuksissa
mutia kun niin suuresti kaikessa
määrää taloudellinen puoli em-

me voi vielä sillä alalla saada mi-

tään kunnollista aikaan

Mitäpä on meille köyhälistön

lapsille nuoruus sen toivorik-

kaampaa kuin elämämme koko-

naisuudessaan Leivän edestä
taistelua vain Kalpeat työn val-

vomisen ja puutteen leimaamia
ovat nykypäivän nuoret Rik-

kaatkin kuluttavat nuoruutensa
väärin mikä muotihulluttelussa
mikä huonoissa sukuptiolinautin-noiss- a

ja muussa sellaisessa

Vieläpä se vähäinen urheiluun

käytetty aikakin on pantu palve-
lemaan vain like-etuje- n tavotte-lijoit- a

Urheilu on muotiurhei-lu- a

ja suuremmaksi osaksi vain
keinottelua
Luokkamme lapset tulkaa tie-

toisiksi vaatikaa jo te nuoruu-
deltanne enemmän! Älkää sil-

loin tyytykö vaivaisina kärsivi-
nä yksistään leivän edestä elä-

mään Tahtokaa aikaa kehitty-äksenn- e

henkisesti ja rmirmilii-sest- i

täyteen mittaanne!

BRONXVILLE N Y

Tervehdys kaikille Toverittaren lu-

kijoille! Siitä on pitkä aika kun on

ollut minkäänlaista kirjotusta paik-

kakunnaltamme Toverittaren palstoil-
la Luulin vallan että ei ole yhtään
suomalaista koko kylässä Suomalais-

ten palvelijattarien luku nousee pa-

riin sataan Tästä joukosta pieni
osa vain ottaa osaa sosialistisiin

yhteispyrintöihin Nyt pitkän kesä-

loman jälkeen on alkant toimintaan

puhujaseura Se kokoontuu kuukau-

den ensimäisenä ja kolmantena kes-

kiviikkona kello 9 illalla — Schmith
Hall Palmer Avenuella Koettakaa

tytöt saapua kokouksiin suurin jou-

koin! Tuokaa sinne tuttaviannekin
siellä on paljon oppimista saa opet-
taa ja kehittää toinen toistaan

Puhujaseuralla oli työkokous tk
7 p:nä Siellä valittiin toimihenkilöt
seuraavalle toimintakaudelle seitse-

män henkinen luivitoimikunta ja kir-

jeenvaihtajat Raivaajalle ja Toverit-

tarelle Kirjallisuuskomiteaa ei voi-

tu valita ennen kuin saadaan ra-

portti entiseltä komitealta sen toi-

minnasta Ensikertailaisena en kir-

jota enempää Koetan täyttää vel-

vollisuuteni tässä pyhässä tehtävässä-
ni Toveruudella

HILJA KAIPA1NE'

rallisessa kokouksessa yhtyy jouk-
koomme uusia jäseniä On varma to-

tuus että ainoastaan järjestäytymällä
saadaan olot korjatuksi

Virallisessa kokouksessa marrask
Il p oli esillä m m seuraavia asi-

oita: Philadelphian Pa s s osas-
ton vuosijuhlaa päätettiin onnitella
kirjeellä mies-iltama- komitea il-

moitti olleen heiliä tuloja yli 30 dol-

laria siis he voittivat naiset vaan
odottakaat vähän aikaa niin luulen-
pa naisten voittavan heidät iltamien
pidossa Äänestysehdotuksia oli kak-

sikin ja molempia kannatettiin Va-

littiin toimikuntiin lisäjäseniä paik-
kakunnalta pois muuttaneiden tilalle
Puuro-juhla- a valmistamaan valittiin

komitea Myyjäiset mar-
rask 10 p onnistuivat verrattain hy-

vin Yleisiiä oli noin 90 vaiheille ja
arvat menivät hyvin kaupaksi Oh-

jelmaa suoritettiin m m näytelmä-kappal- e

"Retusen velkojat" joka oli

näytelmäseuran johtajan John Lahti-
sen ensimmäinen kappale Tyytyväi-
nen näkyi yleisö olevan näkemäänsä
ja sehän on parhain kiitos Puhdas
tulo myyjäisistä oli $12875 Sievoi-
nen

'

summa näin pienissä oloissa
saatuna — Järjestön luennoitsija M

Hahl oli luennoimassa täällä mar-
rask 17 ja IS p Tov Hahlin luen-

not ovat selvätajuiset ikävä vaan
että osanotto luentotilaisuuksiin oli
niin vähäinen Tieto on valtaa ja
siksi olisi koetettava kartuttaa tieto-
varastohan kun siihen on hyvä tilai-

suus Seuraavat tov Hahlin luennot
ovat marrask 29 ja 30 p —

harjoittelee kovalla' kii-

reellä kappaletta "Murtuneita'' joka
tulee näyteltäväksi 3 p jouluk Naa-

puri kyläläistenkin kannattaa silloin
tulla pistäytymään vieraisilla sillä

kappale on katsomisen arvoinen —

Missähän mahtaa olla ne voimiste-

luun innostuneet neitoset ja poika-
set eikä se haitaksi olisi ukoillo ja
niuiiilloknrvp vaikka plstääniyisi

ia sunmmtai-iltapäivisi-

osaston naalilla voimistelu harjoitnk
sissa EI voimistelu enempi kuin
mikään muukaan seura voi pysyä
pystyssä kahden ja kolmen jäsenen
toimiessa ja toisten odottaessa sitä
aikaa jolloin siellä on paljon jäseniä
Jokaisen on tehtävä oraa velvolli

luottamatta toisiin vähääki-ä-

Toivon Toverittaren uudelle toimit-

tajalle onnea ja kestävyyttä vaike-

assa Mitävässään

Toverillinen tervehdys kaikiile jär-

jestyneille lyöläistovereille!

ANNI

LAURIUM M1CH

Haloo Toverittaren pienet ja suu-

ret lukijat!
En ole pitkään aikaan kirjoittanut

Toverittareen vain nyt piirrän muu-
taman sanan kun ei täältä muut

lapset kirjoita Toverittareen Minä
olen vielä lmouo suomenkieltä kirjot-
tamaan mutta koetan parastani Mi-

nun siskoni ja veljeni ovat nyt sai-

raana Siskoni oli jojtoulussa mutta
sairastui ja hänen täytyi jäädä sieltä
pois Minä käyn nyt sunnuntaikou-
lua oppiaksl lukemaan ja kirjoitta-
maan suomenkieltä Kyllä minä vie-

lä ehdin oppia kun olen vasta seit-

semän vuoden vanha Minä lopetan
nyt mennäkseni kouluun Toiste
kyllä kirjoitan jos vain Anna-tät- i

saa selvän kirjoituksestani
Harold H Mäkinen

RED LODGE MO NT

Kallo Anna-täti- !

Nyt kirjotan ensi kerran Toverit-
tareen " Ei ole tullut ennen kirjoi-
tetuksi siksikin kun vasta kuusi
kuukautta sitten tulimme Suomesta
Me viivyimme kauan välillä koko-

naista neljättä kuukautta Ehdim-
me olla perillä ainoastaan kolmatta
viikkoa kun meidän isämme louk-

kaantui Hänen täytyi olla sairaa-
lassa kuusi viikkoa mutta hän pa-

rani sentään hyvin ja voi ehkä jo
joulun aikana mennä työhön Miiiä

olen vasta ensimmäisessä luokassa
ja se vähän hävettää minua Minul-

la on täti Oregonissa Hänellä ei
ole yhtään lastaa ja liän on hyvällä
puolella Hän toivosi nu'nun tai vel-

jeni luoksensa mutta en tiedä me-

nemmekö kumpikaan Minä en voi-

kaan nyt kun olen koulussa "ja ke-

sällä äitini luultavasti menee työ-
hön ja minun pitää hoitaa pikku-
siskoani
I uulen että veljeni pääsee tädin

tykö Minä olen yhdeksän vuoden
vanha ja veljeni kymmenen Pikku-
siskoni on vasta kolmannella
Hyvästi pienet ja isot Toverittaren

lukijat
WILMA MATTILA

VEIRTON VA

Herttainen syystervehdys kaikille

raatajasiskoille ja erittäin Toverit-

taren lukijoille
Koska minut valittiin viimeisessä

osaston kokouksessa tämän Toverit-

taren kirjeenvaihtajaksi niin koetan
minä täyttää velvollisuuteni sillä
meidän entiset osaston valitsemat

kirjeenvaihtajat ovat lyöneet lai-

turi) tehtävänsä On kuhmut kosita
vuosi siitä kun von ollut minkään-

laista kirjotusta VVoirtoiiista tässä
Toverittaressa '

Täällä toimitaan sentään melko

ripeästi S s o ompeluseura piti
syysmyyjäiset lokak 27 p ja otiuis-tuiv-

ne koko hyvin Kokonaistulo
niistä oli 120 dollaria Kiitän tuosta
kaikkia roponsa uhranneita ompelu-
seuran puolesta
Osastomme näyKämöllä esitetään

kappaleita koko tiheään Marraskuun
17 p:nä esitettiin: "Kihlaus" Sen

esitys sujui erittäin hyvin ja yleisöä
oli paljon He njjyttiväf olevan tyy-

tyväisiä iltaansa
Joulun ajaksi on aikomus saada

näyttämölle: "Pu nisien lankXi" rfe
se on katsomisen arvoinen

Halloo Toverittaren lukijat
Tämä on ensi kerta kun„ kirjoian

Toverittareen Minä olen 9 vuoden
vanha ja käyn koulua Minä olen
toisessa luokassa koulussa ja minun
veljeni Hjalmar on kolmannessa luo-

kassa Hän on kymmenen vuoden
vanha Meiltä on puoli mailia kou-

lulle ja meidän opettajan nimi on
Miss Rosenkranz Meidän koulussa
on 46 lasta Nythän pian ("lee joulu
ja minä toivotan hauskaa joulua kai-

kille pienillä ja suurille Toveritta-
ren lukijoille
Kirjoitan toistekin ja toivon mui-

denkin usein muistavan Lasten osas-
toa kirjeillä Helvi Hill

Halht Anna-tät- i

Koetan jos minäkin osaisin kirjoit-
taa Toverittareen Olen hiljattain
tullut Suomesta ja minusta on täällä
hauskempi kuin siellä Täällä minä-

kin saan käydä teatterissa vain Suo


